
 
Dipartimento per la programmazione ministeriale e per la gestione ministeriale del bilancio, delle 

risorse umane e dell’informazione 
Direzione Generale Studi e programmazione sui sistemi dell’Istruzione, dell’Università, della 

Ricerca e dell’alta formazione artistica, musicale e coreutica 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
VISTA la circolare n. 28 del 14 febbraio 2005 concernente l’assegnazione di dirigenti 

scolastici e di docenti per lo svolgimento dei compiti connessi con 
l’attuazione dell’autonomia scolastica, ai sensi della legge 23 dicembre 1998, 
n. 448, art. 26, comma 8, per l’anno scolastico 2005/2006; 

 
VISTO il provvedimento del 30 marzo 2005 della Direzione generale per gli studi e la 

programmazione sui sistemi dell’istruzione, dell’università, della ricerca e 
dell’alta formazione artistica, musicale e coreutica con il quale è stata indetta 
la procedura di selezione per il collocamento fuori ruolo di dirigenti scolastici 
e di docenti  per complessivi posti 7 così distribuiti: 

 
Area di sostegno e supporto alla didattica, in relazione 
all’attuazione dell’autonomia e ai processi di riforma 
avviati in applicazione della legge n. 53 del 28 marzo 
2003 

n.3 

Area economico-statistica-informatica, (analisi dei 
bilanci delle istituzioni pubbliche, sviluppo software 
per analisi e correzione dati)  

n.4 

 
ACCERTATO che per l’area economico-statistica-informatica sono pervenute istanze di 

partecipazione in numero inferiore ai posti da coprire; 
 
CONSIDERATO che è nell’interesse della Direzione generale per gli studi e la 

programmazione sui sistemi dell’istruzione, dell’università, della ricerca e 
dell’alta formazione artistica, musicale e coreutica ricoprire i posti operando 
la prescritta selezione su un numero, quanto più possibile ampio di candidati; 

 
 

D I S P O N E 
 

Art. 1 
 
limitatamente alla procedura di selezione per l’utilizzazione di personale del ruolo di dirigenti 
scolastici e di docenti presso questa Direzione per l’area economico-statistica-informatica sono 
riaperti i termini per la presentazione delle istanze di partecipazione; 



 
Art. 2 

 
le domande debbono essere presentate con le stesse modalità di cui al D.D. del 30 marzo 2005 e 
debbono pervenire al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Direzione generale 
per gli studi e la programmazione sui sistemi dell’istruzione, dell’università, della ricerca e dell’alta 
formazione artistica, musicale e coreutica – Ufficio I – Via Carcani, 61 – 00153 ROMA entro  il 30 
maggio 2005. 
 

Art. 3 
 
è nella facoltà del personale interessato la scelta delle modalità fra quelle di seguito indicate per  il 
recapito delle proprie domande di partecipazione: 

a. Raccomandata A.R.; 
b. spedizione via fax n. 065809435 oppure 0658495569; 
c. corriere espresso. 

 
    
 
 
 
 
Roma,  11 maggio 2005 
 
 
     
        IL DIRETTORE GENERALE 
                   Aurea MICALI 


